alterius parochie, sive apud se, sive alibi. Caveant igitur ne limites suæ approbationis excedant.

4º Episcopus autem cuius approbatio requiritur est episcopus loci in quo audienda est confessio, ut communiter docent auctores, ex variis summorum Pontificum constitutionibus et ex praxi recepta. Si autem approbatio episcopi pœnitentis etiam necessaria sit, ut multi dicunt, sufficienter data intelligitur ex consuetudine generali, saltem extra tempus Paschatis et casum reservatum, quotiescumque iste episcopus expresse nou obsistit.

5º Necessaria est approbatio pro confessionibus omnium sæcularium etiam sacerdotum, non vero pro confessionibus regularium qui, secundum jus antiquum cui Concilium Tridentinum nou derogavit, sacerdotibus regularibus, vel etiam sæcularibus, cum sola delegatione superioris, sine approbatione episcopi confiteri possunt.

6º Non tantum pro mortalibus nondum confessis, sed pro venialibus et mortalibus jami remissis requiritur approbatio, ut docet *Bened. XIV*, Inst. 86, § 8.

7º Cum approbatio a sola voluntate libera episcopi vel vicarii ejus generalis pendeat, limitari potest quoad locum, tempus, personas et peccata: hic qui pro solis viris approbatur, mulieres audire non potest et invalidas absolveret. Propter eamdem rationem, approbatio injuste denegata vel sine causa revocata, nihilominus est nulla, et invalida foret absolutio.

8º Quamvis approbatio a delegatione jurisdictionis separari possit, sicut diploma capacitatis ab institutione magistri pro scholis primariis nunc distinguitur, mos tamen iuvaluit, sicut apud nos, a Conc. Tridentino, ut episcopi jurisdictionem simul cum approbatione conferrent. Unde nunc parochi jurisdictionem delegare non possunt, siquidem eligere tenentur inter approbatos qui omnes jurisdictione jam donati sunt.

Queritur 1º an pro audiendis confessionibus monialium specialis requiratur approbatio episcopi.

R. affirmative, etiam pro monialibus a jurisdictione episcopi exemptis. Patet 1º ex constitutione Gregorii XV

Inscrutabili, a Benedicto XII anno 1726 confirmata. 2º Ex auctoritate cleri Gallicani, propositionem sequentem anno 1700 condemnantis: « Religiosæ exemptæ possunt » absolví a sacerdote non approbato ab episcopo, sive » sacerdos ille sit sæcularis, sive regularis. » 3º Ex praxi communi Ecclesiæ. 4º Ex decretis S. Congr. conc. resolutis: 1º monialium confessiones auditæ sine speciali approbatione esse nullas; 2º approbatum pro excipiendis confessionibus mulierum non ideo censeri approbatum pro monialibus; 3º approbatum pro uno monasterio, nou censeri pro alio monasterio approbatum. Hæc autem omnia confirmavit Clemens X, anno 1670, bulla *Supera magni patris familias*. Ergo.